BA Steglitz-Zehlendorf BzBm'in

.07.2024

## Vorlage zur Beschlussfassung für die Bezirksamtssitzung am 23.07.2024

**1. Gegenstand der Vorlage:** BVV-Beschluss-Nr. 59/VI vom 18.05.2022

"Freizeitstätte im Bahnhof Lichterfelde-West"

Drucksachen-Nr. 0122/VI

2. Berichterstatter/in: Bezirksbürgermeisterin Schellenberg

Bezirksstadtrat Richter

3. Beschlussentwurf: Das Bezirksamt beschließt, der Bezirksverordnetenver-

sammlung Steglitz-Zehlendorf die beigefügte Vorlage zur

Kenntnis zu geben.

4. Begründung: Auf die Vorlage zur Kenntnisnahme für die Bezirksverord-

netenversammlung Steglitz-Zehlendorf wird verwiesen.

**5. Rechtsgrundlagen:** § 36 Abs. 2 lit. b) und e) BezVG BE

6. Finanzielle Auswirkungen: Keine

7. Auswirkungen auf eine

nachhaltige Entwicklung:

Keine

8. Veröffentlichung (BVV-BNr: 59/VI): ja

9. An der Vorlage hat mitgewirkt: /

Maren Schellenberg Bezirksbürgermeisterin BzBm´in 23.07.2024 - 3000

## Vorlage zur Kenntnisnahme für die Bezirksverordnetenversammlung

**1. Gegenstand der Vorlage:** BVV-Beschluss-Nr. 59/VI vom 18.05.2022

"Freizeitstätte im Bahnhof Lichterfelde-West"

Drucksachen-Nr. 0122/VI

2. Berichterstatter: Bezirksbürgermeisterin Schellenberg

Bezirksstadtrat Richter

## 3. Die Bezirksverordnetenversammlung hat am 18.05.2022 den folgenden Beschluss gefasst:

"Das Bezirksamt wird ersucht, einen Mietvertrag des Amtes für Soziales für die seit Jahren anerkannte und etablierte Freizeitstätte im Bahnhof Lichterfelde-West abzuschließen und damit die Fortführung des seit vielen Jahren bestehenden Bürgertreffs über das Jahr 2022 hinaus zu ermöglichen und den Wegfall eines ansonsten unwiederbringlichen Standortes für Kultur und Begegnung im Lichterfelder Kiez und für den Bezirk zu verhindern."

## Hierzu wird berichtet:

Mit dem Eigentümer der Immobilie des 'Bürgertreffpunkt Bahnhof Lichterfelde West' (Hans-Sachs-Str. 4D, 12205 Berlin) konnte im Sommer 2022 eine Verlängerung des Mietvertragsverhältnisses um weitere 10 Jahre geschlossen werden. Derzeit befindet sich die Umbauplanung (barrierefrei, inklusiv) und die Abstimmung mit dem Eigentümer, der Deutschen Bahn, den beteiligten Beauftragten und innerhalb der Fachämter in der Endphase.

Die Fortführung des Bürgertreffs im "Kulturbahnhof" ist mithin bis 2032 gesichert.

Es wird gebeten, den Beschluss als erledigt zu betrachten.

Maren Schellenberg Bezirksbürgermeisterin Tim Richter Bezirksstadtrat